平成27年５月12日

各 位

                       会 社 名  日本バルカー工業株式会社

                       代表者名  代表取締役社長 瀧澤 利一

                             (コード：7995、東証第一部)

                       問合せ先  Ｓ Ｒ 室 長  立 田  寛

                               ( T E L . 0 3 - 5 4 3 4 - 7 3 7 0 )

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、平成27年５月12日開催の取締役会において、平成27年３月31日を基準日とする剰余金の配当を

以下の通りに行うことにつき、平成 27 年６月 17 日に開催予定の第 115 期定時株主総会（以下、本総会）に

おいて提案することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

１．配当の内容

 決  定  額
直近の配当予想

（平成27年１月２８日公表）

前期実績

（平成26年３月期）

基 準 日 平成27年３月31日 平成27年３月31日 平成26年３月31日

１株当たり配当金 ６円 ５円 ５円

配当金総額 530百万円 － 441百万円

効力発生日 平成27年６月18日 － 平成26年６月19日

配 当原 資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．理由

当期末の剰余金の配当につきましては、既に公表しております株主還元方針、ならびに、第３四半期決算発

表時（平成 27 年１月 28 日）からの業績変動を踏まえ、同時点における配当予想から１円増額し、１株につ

き６円（年間配当金としては１株につき11円、連結配当性向53.9％）とし、本総会に提案いたします。

（参考）年間配当の内訳

 １株あたり配当金（円）

基準日 第２四半期末 期 末 年 間

当期実績（期末は予定） ５円 ６円 11円

前期実績(平成26年３月期) ５円 ５円 10円

以 上